[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2020

	№
	533-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 08.08.2017 № 405-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                    от 08.08.2017 № 405-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров отправлением с территории Кировской области и формирование региональной маршрутной сети» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, преамбуле, пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка предоставления субсидий из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров отправлением с территории Кировской области и формирование региональной маршрутной сети слова «отправлением с территории Кировской области» заменить словами «, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области,».

1.2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта                                на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области, и формирование региональной маршрутной сети (далее – Порядок) в новой редакции согласно приложению.
1.3. Пункты 2 и 3 исключить.
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить                        на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением приложения № 1 к Порядку «Перечень софинансируемых маршрутов на 2021 год», которое вступает в силу с 01.01.2021.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]